



Perkkaan koulun tulevien 9.luokkalaisten valinnaisaineet lukuvuodelle 2025–2026

Lue tämä valinnaisainevalintaa koskeva tiedote huolella huoltajien kanssa läpi ja valitse haluamasi valinnaisaineet lukuvuodelle 2025-2026. Palauta valintasi **14.2.2025 mennessä omalle luokanvalvojalle**. Huomioithan, että mikäli palautat valintasi tämän jälkeen, toiveitasi ei välttämättä voida huomioida.

Viime keväänä valittu taito- ja taideaineiden valinnainen jatkuu joulun asti kaksi tuntia viikossa. Nyt oppilaat valitsevat **korista 1** yhden uuden taito- ja taideaineiden valinnaisen ensi lukuvuodelle. Tätä valinnaisainetta on kaksi tuntia viikossa koko lukuvuoden.

Oppilaat saavat valita **korista 2** kaksi lyhyttä valinnaisainetta. Toinen toteutuu syyslukukaudella kaksi tuntia viikossa ja toinen kevätlukukaudella kaksi tuntia viikossa.

HUOM!

A2-saksan lukijat valitsevat vain yhden lyhyen valinnaisaineen. Merkitse päävalintasi lomakkeeseen numerolla 1. ja varavalintasi numerolla 2.

B2-espanjan lukijat eivät valitse ollenkaan lyhyttä valinnaisainetta, koska he opiskelevat espanjaa 2 tuntia viikossa läpi vuoden.

KORI 1 Taito- ja taideaineiden valinnaisaineet

KOTITALOUS

Kerrataan ja syvennetään aiemmin opittuja tietoja ja taitoja kotitalouden eri osa-alueilta. Saadaan varmuutta ruoanvalmistus-, leivonta-, kodinhoito- ja vaatehuoltotoihin. Harjoitellaan suunnitelmallista työskentelyä, yhteistyö- ja neuvottelutaitoja sekä hyvinvointia edistävää ja kestävän kehityksen mukaista toimintaa. Keskitytään myös tulevaisuuden kannalta tärkeisiin sisältöihin, kuten omaan asuntoon muuttaessa tarvittavat tiedot ja taidot, oma talous ja kuluttajan taidot sekä kotitalousalan ammatit.

Toteutuksessa huomioidaan kalenterivuoden juhlat, eri alueiden ruokakulttuurit ja oppilaiden kiinnostuksen kohteet mahdollisuuksien mukaan. Työskentely painottuu käytännön tekemiseen, lisäksi pieniä kirjallisia tehtäviä yksin tai ryhmässä.

Arviointi: Numeroarviointi päättöarvioinnin kriteerien mukaan.

Kenelle sopii: Sinulle, joka haluat oppia tulevaisuuden kannalta tärkeitä taitoja, kuten ruokien ja leivonnaisten valmistusta, kädentaitoja, yhteistyötaitoja ja oman talouden suunnittelua.

MUSIIKKI

Musiikin opetuksessa kerrataan ja syvennetään aiemmin opittuja musiikillisia taitoja. Lisäksi oppilaat saavat tilaisuuksia oman oppimisensa suunnitteluun ja arviointiin. Luova musiikillinen ilmaisu ja musiikin tuottaminen yksin ja yhdessä muiden kanssa ovat opetuksessa läsnä. Oppitunneilla käytetään myös tieto- ja viestintätekniikkaa, joiden avulla oppilaat tutustuvat musiikin ja digitaalisen median tekijänoikeuksiin ja käyttömahdollisuuksiin sekä niihin liittyviin mahdollisiin eettisiin ongelmiin. Musiikin opetus luo mahdollisuuksia musiikillisen osaamisen ja maailmankuvan laajentamiseen. Opetuksen tehtävänä on myös kehittää oppilaiden kriittistä musiikkikulttuurien lukutaitoa ohjaamalla heitä analysoimaan ja arvioimaan, miten musiikilla viestitään ja vaikutetaan.

Arviointi: Numeroarviointi päättöarvioinnin mukaan.

LIIKUNTA

Kurssin tavoitteena on kehittää ja syventää liikuntataitoja monipuolisesti lähiympäristön liikuntamahdollisuuksia hyödyntäen, sekä vahvistaa oppilaiden omaehtoista liikkumista. Harjoitellaan erilaisia liikkumistaitoja, välineenkäsittelytaitoja sekä kehitetään fyysisiä ominaisuuksia. Valinnaisaineen sisältönä ovat monipuoliset liikuntamuodot oppilaiden toiveita kuunnellen. Oppilaat osallistuvat tuntien sisältöjen suunnitteluun enemmän kuin pakollisen liikunnan tunneilla.

Kurssi sopii sinulle, joka haluat lisätä liikunnan määrää viikkoosi, syventää liikuntataitoja ja kehittää kuntoasi.

Arviointi: Numeroarviointi päättöarvioinnin kriteerien mukaan (50% liikuntataidot, 50% tuntityöskentely)

KUVATAIDE

Valinnaisen kuvataiteen tavoitteena on kehittää aiemmin kuvataiteessa opittuja tietoja ja taitoja ja tutustua myös uusiin työvälineisiin, tekniikoihin ja materiaaleihin. Omat kokemukset, mielikuvitus ja kokeileminen ovat opetuksen keskeisiä sisältöjä. Kurssilla kehitetään omaa kuvailmaisuja ja taiteen tuntemusta monipuolisesti. Tehtävien suunnittelussa otetaan huomioon oppilaiden omat toiveet ja tavoitteet. Kurssilla piirretään, maalataan, tehdään savitöitä, tutustutaan arkkitehtuuriin rakentamalla erilaisia kolmiulotteisia rakennelmia ja rakennuksia käyttäen erilaisia materiaaleja, kuten tikut ja legot. Taidehistoriaan tutustutaan

oman kuvan tekemisen kautta sekä vierailemalla taidemuseossa. Uutena grafiikan lajina opitaan ns. gellipainanta. Uusien taitojen ja tekniikkakokeilujen lisäksi tavoitteena on saada oppimisen iloa ja onnistumisen hetkiä.

Kenelle sopii: Sinulle, joka haluat saada rohkeutta itseilmaisuun sekä onnistumisen kokemuksia ja tekemisen iloa. Näiltä tunneilta saat myös virtaa koulupäivääsi!

Arviointi: Numeroarviointi päättöarvioinnin kriteerien mukaan.

KÄSITYÖ

Valinnaisessa käsityössä pääset syventämään osaamistasi sekä ideoimaan, suunnittelemaan ja valmistamaan tuotteita yksin tai ryhmässä. Käytössä ovat kaikki käsityömateriaalit, koneet ja työtekniikat sekä teknisen työn että tekstiilityön puolelta. Töiden suunnittelussa ja valmistuksessa otetaan huomioon oppilaiden omat toiveet ja tavoitteet. Tekstiilityön painotuksessa käytetään pääasiassa tekstiilityön työtapoja ja teknisen työn painotuksessa käytetään pääasiassa teknisen työn työtapoja.

Miksi kannattaa valita valinnainen käsityö?

Pääset vahvistamaan innovointi- ja ongelmanratkaisutaitojasi, syventämään jo tuttujen käsityötekniikoiden hallintaa ja kokeilemaan uusia työtapoja, kuten vaatteiden ompelua, asusteiden neulontaa, korujen valmistusta, 3D-mallintamista ja tulostamista, puun sorvausta sekä metallin hitsausta ja taontaa. Käsityö oppiaineena edesauttaa ja kehittää sinun hyvinvointiasi ja elämänhallintaa, sekä ohjaa sinua työelämään ja ammattiin liittyvissä valinnoissa.

Arviointi: Numeroarviointi päättöarvioinnin kriteerien mukaan.

KORI 2 lyhyet valinnaisaineet

Historian kiehtova maailma

Syvennyttään historian tapahtumiin, joista ei 7. tai 8.luokalla saatu tarpeeksi. Tutustutaan erilaisiin keinoihin historian kulutuksessa, esim. museovierailut, elokuvat ja kirjat.

Kenelle: Sinulle, joka haluat vielä 9.luokalla nauttia historiasta.

Luova kokki

Valmistetaan erilaisia ruokalajeja ja leivonnaisia harjoitellen erityisesti hävikkiruoan hyödyntämistä ja ruokaohjeiden soveltamista. Pääset käyttämään luovuuttasi esim. erilaisten

aterioiden ja ruokien suunnittelussa, koristelussa tai maustamisessa. Opit ryhmätyötaitoja ja kehität kädentaitojasi ruoanvalmistus- ja asunnon hoidon töissä.

Kenelle: Sinulle, joka haluat harjoitella kädentaitoja, ryhmätyötaitoja ja luovuuden käyttöä ruoanvalmistuksessa.

Lukioon valmentava matematiikka

Kurssilla syvennetään matematiikan osaamista tutustumalla muutamiin lukiossa tarvittaviin kaavoihin sekä harjoittelemalla erilaisia laskutapoja. Kurssilla tehdään vierailuja matematiikkaan liittyen sekä lasketaan vanhoja ylioppilaskokeita.

Kenelle: Matematiikasta kiinnostuneelle, jolla on jo hyvät perustaidot matematiikasta ja joka tähtää lukioon jatko-opinnoissaan.

Lukudiplomi

Kurssin tavoitteena on innostaa oppilaita lukemaan monipuolisesti erilaisia kirjoja. Kurssi on suunnattu niille, jotka pitävät lukemisesta, mutta myös niille, jotka haluavat kehittyä siinä.

Speak up! - englannin keskustelukurssi

Haluatko parantaa suullista kielitaitoasi ja saada itseluottamusta puhua englantia eri tilanteissa samalla, kun opit lisää keskeisten englanninkielisten maiden kulttuureista? Siinä tapauksessa tämä keskustelukurssi on juuri sinulle!

Tunneilla muun muassa kuunnellaan musiikkia, pelataan lautapelejä, katsotaan elokuvia ja keskustellaan niistä. Saatamme myös väitellä, näytellä tai ehkä jopa improvisoida uutislähetysten.

Liikunnan lyhyt valinnainen

Ajatuksena kehittää ja syventää oppilaan liikuntataitoja eri lajeissa, sekä tutustuttaa uusiin liikuntalajeihin. Kurssin sisällöt suunnitellaan oppilaiden toiveita kuunnellen. Kurssi kannustaa liikkuvaan elämäntapaan.

Espanjan lyhyt valinnainen - Nuevo español

Tavoitteena oppia espanjan kielen perusteita ja tutustua espanjankielisten maiden kulttuureihin. Tunneilla käytetään toiminnallisia pelejä ja leikkejä, musiikkia ja nettiharjoituksia. Espanjankielisten maiden kulttuureihin tutustumme verkosta löytyvien materiaalien avulla.



Musavideoita, leffoja ja tarinoita

Opetuskieli: suomi, lauluissa myös jonkin verran englantia.

Arviointi: hyväksytty / hylätty, ei numeroarviointia

Kenelle: Kaikille nuorille, jotka kuuntelevat musiikkia, pitävät tarinoista ja katsovat videoita ja elokuvia, ja haluavat nauttia ja ymmärtää niistä enemmän.

Tutustutaan musiikkivideoihin, laulun sanoihin, 1-2 elokuvaan ja, 3-5 lyhyeen tarinaan. Kurssilla luetaan rennosti tarinoita ja laulunsanoja ja katsotaan videoita ja elokuvia. Sen jälkeen kirjoitetaan ja keskustellaan siitä, mitä olemme kokeneet. Kurssilla opit ilmaisemaan perustellun mielipiteesi rohkeasti. Saat vaikuttaa kurssin sisältöön demokratian keinoin. Työskentelemme välillä itsenäisesti, välillä pareittain ja välillä pienryhmissä, mutta aina ystävällisellä asenteella ja toisia kunnioittaen. Tervetuloa mukaan!



Kirjatyöpaja

Opetuskieli: suomi. **Kirja:** monikielinen

Arviointi: hyväksytty / hylätty, ei numeroarviointia

Kenelle: Kaikille nuorille, jotka ovat kiinnostuneet tarinankerronnasta ja kirjan tekemisestä.

Jokaisella meistä on tarina, joka odottaa kertomistaan! Jokaisen tarina on arvokas. Kurssilla jokainen osallistuja kirjoittaa osan yhteisestä kirjasta. Oman tarinan tai monta pientä tarinaa voi kirjoittaa suomeksi tai omalla äidinkielellä ja suomeksi. Huonoja ideoita ei ole edes olemassa! Jotkut ideat voivat olla vielä vähän kesken, mutta kurssilla harjoittelemalla ne kirkastuvat. Haluatko kertoa tarinan, mutta et ole varma miten? Onko sinulla mielessäsi aihe, josta haluat kirjoittaa, mutta et ole vielä aloittanut? Kiinnostaako sinua myös kannen kuvan suunnittelu ja tekeminen? Tervetuloa iloiseen ja rentoon kirjaryhmään. Tehdään yhdessä hieno, monikielinen kirja!

Mangaa ja animea

Tutustutaan japanilaiseen sarjakuvaan ja animaatioon sekä japanilaiseen kulttuuriin.

Kurssilla kehitetään omia hahmoja sekä suunnitellaan ja piirretään oma sarjakuva. Lisäksi tehdään lyhyitä animaatioita. Tutustutaan myös Studio Ghiblin tuotantoon. Osallistutaan sarjakuvakeskuksen työpajaan sekä tehdään retki animekauppaan Helsinkiin.

Kurssilla työskennellään perinteisesti tusseilla piirtämällä, mutta myös digitaalisesti iPadia käyttäen. Harjoitellaan myös sivellintussien käyttöä.

Piirustus- ja rakentelukurssi

Tutustutaan lähiympäristöön valokuvaamalla, piirtämällä ja maalaamalla. Työskennellään hiilellä, lyijykynällä, tusseilla, puuväreillä ja akvarelliväreillä. Maalataan myös ulkona.

Rakennellaan pienoismalleja ja veistoksia lähiympäristön ideoimana erilaisista materiaaleista, kuten hammastikut, legopalikat, pullonkorit, luonnonmateriaalit, sokeripalat ja makaronit. Vieraillaan Tarvaspäässä Gallen-Kallelan museossa.

Ärsyttääkö ja ottaa päähän?!

Tervetuloa purkamaan pahaa (ja hyvääkin mieltä) kuviluokkaan! Sutataan, leikataan, piirretään, maalataan, rakennetaan uutta ja tuhotaan erilaisia materiaaleja käyttäen. Otetaan kantaa ja opitaan ilmaisemaan omia ajatuksia ja tunteita taiteen avulla. Ei tarvitse osata piirtää, eikä maalata!

Kurssilla hyödynnämme kierrätysmateriaalia ja vierailemme Nihtisillan Kierrätyskeskuksessa hakemassa ilmaista askartelumateriaalia tuleviin töihimme.